平成 20 年 11 月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社 グローバルアクト

代表者名  代表取締役社長 倉本 勝正

(コード番号 7428 東証第 2 部 )

  問合せ先  常務取締役   山本 大介

( T E L . 0 3 - 3 5 6 3 - 0 8 3 2 )

事業の一部譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 11 月 17 日開催の取締役会において、下記外食店舗３店を、株式

会社焼肉屋さかい（JASDAQ・コード：7622 本社名古屋市北区 代表取締役緒方 智）と

株式会社スイートスタイル（本社名古屋市北区 代表取締役伊藤 幸子）に、それぞれ

譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．事業譲渡の理由

当社は、株式会社ジー・コミュニケーションの子会社として静岡・関東地区を中心に、

多業態の飲食店店舗を展開しております。株式会社ジー・コミュニケーショングループ

の兄弟会社である株式会社焼肉屋さかいと株式会社スイートスタイルに、当社の千葉地

区の｢炭火焼肉屋さかい千葉野田店｣と、浜松地区の｢キャッツカフェ浜松店｣、｢キャッ

ツカフェ浜松南店｣を譲渡することにより、グループの業態戦略、エリア戦略に基づい

た業態専門性、担当管轄地区の適正化が図れ、当社のより効率的な店舗経営となると判

断いたしました。

2．事業譲渡の内容

（１）炭火焼肉屋さかい千葉野田店

①譲渡先

 株式会社焼肉屋さかい

②譲渡店舗の内容

   炭火焼肉屋さかい千葉野田店

③譲渡店舗の経営成績      （千円）

    平成 20 年 3 月期

売上高 24,329

売上総利益 13,931

営業利益 △6,547

経常利益 △6,547

（注）経営成績は平成 19年 11 月 6日より平成 20年 3月 31 日までの数字であります。

④譲渡資産、負債の項目および金額（平成 20 年 10 月 31 日現在）     (千円)

資  産 負  債

項  目 帳簿価格 項  目 帳簿価額

流動資産 4,301

固定資産 42,378
― ―

合  計 46,679 合  計     ―

（注）同店の従業員についても株式会社焼肉屋さかいが引き継ぐこととなります。

⑤譲渡価額および決済方法

   譲渡価額： 未定

   決済方法： 現金決済

  （注）譲渡価額は、事業譲渡実施日前日までの資産及び負債の変更に基づく価格調整

を実施後、決定する予定であります。

（２）キャッツカフェ浜松店、キャッツカフェ浜松南店

①譲渡先

 株式会社スイートスタイル

②譲渡店舗の内容

   キャッツカフェ 浜松店

キャッツカフェ浜松南店

③譲渡店舗の経営成績      （千円）

    平成 20 年 3 月期

売 上 高 76,488

売上総利益 51,911

営 業 利 益 4,619

経 常 利 益 4,619

（注）経営成績は平成 19 年９月 1 日より平成 20 年３月 31 日までの数字であります。

④譲渡資産、負債の項目および金額（平成 20 年 10 月 31 日現在）     (千円)

資  産 負  債

項  目 帳簿価格 項  目 帳簿価額

流動資産 22,861

固定資産 62,172
― ―

合  計 85,033 合  計     ―

（注）同店の従業員についても株式会社スイートスタイルが引き継ぐこととなります。

⑤譲渡価額および決済方法

   譲渡価額： 未  定

   決済方法： 現金決済

 （注）譲渡価額は、事業譲渡実施日前日までの資産及び負債の変更に基づく価格調整を

実施後、決定する予定であります。

3．譲渡先会社の概要

（１）株式会社焼肉屋さかい

①商 号   株式会社焼肉屋さかい(JASDAQ：7622)

  ②事 業 内 容   フードサービス業多角経営

③設立年月日   昭和 55 年５月

④本店所在地   愛知県名古屋市北区黒川本通二丁目 46番地

⑤代 表 者   代表取締役 緒方  智

⑥資本金の額   16 億 3,980 万円

⑦社   員   数   216 名

⑧大株主構成および持株比率

株式会社ジー・コミュニケーション   10,520 千株  51.46％

有限会社ジュピターインベストメント  1,556 千株  7.61％

有限会社サカイ産業           920 千株  4.50％

稲畑産業株式会社            825 千株  4.03％

坂井大介                 811 千株  3.97％

⑨当社との関係   資本関係  該当事項はありません。

          人的関係  該当事項はありません。

          取引関係  総合ライセンス契約を締結しております。

                建物賃貸借契約を締結しております。

（２）株式会社スイートスタイル

①商 号   株式会社スイートスタイル

  ②事 業 内 容   麻布十番モンタボー、キャッツカフェ、大地のテーブル、元町

珈琲、サンモリッツの直営及び FC展開

③設立年月日   昭和 59 年７月７日

④本店所在地   愛知県名古屋市北区黒川本通 2－46

⑤代 表 者   代表取締役 伊藤 幸子

⑥資 本金の 額   １億円

⑦従 業 員 数   247 名

⑧大株主構成および持株比率

株式会社ジー・コミュニケーション   100％

⑨当社との関係   資本関係  該当事項はありません。

          人的関係  該当事項はありません。

          取引関係  総合ライセンス契約を締結しております。

4．日程

平成 20 年 11 月 17 日  当社取締役会決議

平成 20 年 11 月 30 日  一部事業譲渡契約の締結

平成 20 年 12 月 01 日  事業譲渡期日

5．今後の見通し

現在見通し等について試算を行っており判明次第順次お知らせいたします。

以上